
 

 

 

 PROŚBA DO NAUCZYCIELEK, NAUCZYCIELI, DYREKTOREK I DYREKTORÓW 

 

Drodzy Państwo, 

Wszyscy czujemy skutki ostatniego roku, roku pandemii. Nauczyciele są grupą doświadczoną w 

szczególny sposób. Podobnie dzieci-uczniowie, dla których ten czas to nieustanny stres , to samotność, 

wysiłek intelektualny, któremu nie towarzyszy ruch ani radość, ani poczucie bycia we wspólnocie.  

W związku z tym kierujemy do Was prośbę: otwierając  Wasze placówki po lockdownie nie zaczynajcie 

spotkań z uczniami w salach szkolnych i w ławkach. 

Nie zmuszajcie ani dzieci, ani siebie do nadganiania programu zamknięci znowu w czterech ścianach. 

Nadrabianie zaległości – NIE TERAZ. Sprawdzanie ile w ogóle pamiętają – NIE TERAZ.  

TERAZ jest czas na odbudowanie relacji, poczucia wspólnoty, czas na poczucie się człowiekiem, a nie 

wadliwym trybikiem w edukacyjnym systemie.  

Wyjdźcie razem na zewnątrz nie na 45 minut czy godzinę – ale co najmniej na trzy godziny. Spędzajcie 

czas z uczniami w otoczeniu przyrody – na wycieczkach, wyprawach, zajęciach terenowych, przy okazji 

rozmawiając, opowiadając jak spędziliście izolację, budując na nowo relacje. Od tego zacznijcie i na to 

przeznaczcie co najmniej 1 dzień w tygodniu.  

Taki początek zajęć, w środowisku nowym dla każdego dziecka, stworzy szansę na zmniejszenie różnic i 

nierówności edukacyjnych, które w ogromnym stopniu narosły przez ten rok. Będzie służyć odbudowie 

fizycznej i psychicznej dzieci, ułatwi reintegrację, da im możliwość ponownego nawiązania relacji ze sobą 

oraz z Wami, podaruje wszystkim czas i oddech.  

Nikt nie jest gotowy do wysiłku intelektualnego, kiedy jego ciało jest otępiałe, a duch złamany. Dajcie 

sobie i dzieciom wychodne! Chociaż raz w tygodniu 3 godziny z przyrodą. 

 

Fundacja Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego 

*** 

Jeśli chcecie wiedzieć co wynika z badań na temat rozwoju dzieci w otoczeniu przyrodniczym zapraszamy 

na stronę programu „Dzieci mają wychodne”: www.dziecimajawychodne.pl. 

http://www.dziecimajawychodne.pl/

